6

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _______________                                                                        № _____
О плане мероприятий («дорожной карте»)

по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в городе Ханты-Мансийске

В целях реализации распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 февраля 2014 года  №95-рг «О плане мероприятий (дорожной карте) внедрения Стандарта деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» и распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2014 года №671-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Утвердить  План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Ханты-Мансийске  (далее – дорожная карта) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Органам Администрации города Ханты-Мансийска, ответственным за исполнение дорожной карты, ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять информацию о ходе реализации в управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска.

3. Признать утратившими силу распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 13 сентября 2013 года № 246-р-1 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация системы мер, направленных на сокращение сроков количества согласований (разрешений) в сфере строительства и сокращения сроков формирования и представления земельных участков, предназначенных для строительства, в городе Ханты-Мансийске (2013-2018 годы)».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                          М.П.Ряшин
Приложение

к распоряжению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________2016 №_____
План мероприятий («дорожная карта»)
«По обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Ханты-Мансийске»

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Ответственные
   исполнители
	Срок
 реализации
	Ожидаемый
    результат

	  I. Мероприятия реализации «дорожной карты»: строительство

	1.
	Реализация мероприятий       муниципальной программы
 «Обеспечение  градостроитель-ной  деятельности  на территории города Ханты-Мансийска»  на 2013-2015 годы и на период до 2020 года»
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	декабрь

2018 года
	Подготовка документации по
планировке территории в
городе Ханты-Мансийске,  включая застроенные, незастроенные территории,   проекты  планировки   территории линейных объектов  и иных территорий

	2.
	Исполнение мероприятий в рамках муниципальных программ  по реали-зации генерального  плана  города Ханты-Мансийска, предусматриваю-щей  мероприятия по строительству  транспортной, коммунальной и социальной  инфраструктуры  в соответствии  с документами  территориального планирования,  и с определением  источников  их финансирования
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,

управление   транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, Департамент  городского хозяйства  Администрации города Ханты-Мансийска
	март

2018 года
	Управление   реализацией   генерального плана    города Ханты-Мансийска, доступность инженерной,  в том числе  энергетической,  транспортной  инфраструктуры

	3.
	Утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	декабрь

2016 года
	нормативно-правовое
обеспечение на местном уровне
инвестиционно-строительных
процессов

	II. Мероприятия реализации «дорожной карты»: недвижимость

	4.
	Обеспечение завершения передачи сведений в соответствии с требованиями Росреестра в государственный кадастр недвижимости об охранных и защитных зонах,  иных зонах с особыми условиями использования
территорий, установленных
ограничениях прав на объекты
недвижимости, границах
муниципального образования
	Департамент градостроительства  и архитектуры Администрации  города Ханты-Мансийска,
Департамент муниципальной
собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	декабрь

2017 года
	снижение рисков организаций,
предпринимателей и граждан в части неизменяемости
границ сформированных
земельных участков и прав
на объекты недвижимости,
инвестиционная
привлекательность
города

	5.
	Обеспечение обязательного
использования классификаторов
объектов недвижимого имущества, права на которые подлежат
государственной регистрации, видов прав и ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество,
охранных и защитных зон, иных зон с особыми условиями использования
территорий, видов разрешенного
использования объектов недвижимости при внесении изменений в документы
территориального планирования,
правила землепользования и застройки,  документацию по
планировке  территории
	Департамент   градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	после
  принятия
нормативного
  правового
акта
 Российской
 Федерации,
  март

2018 года
	снижение рисков
организаций,
предпринимателей
и граждан в части
неизменяемости
границ
сформированных
земельных
участков и прав
на объекты
недвижимости,
инвестиционная
привлекательность
города

	6.
	Завершение разработки документа-ции по планировке территории города, включая застроенные территории, с целью уточнения границ земельных участков, включая земельные участки, находящиеся в государственной,  муниципальной и
частной собственности, а также земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	декабрь

2018 года
	исполнение мероприятий по
подготовке документации по
планировке территорий в
городе, максимальное
покрытие застроенной и
планируемой к застройке
территории города проектами
планировки и проектами
межевания территории,
размещаемыми в сети Интернет

	7.
	Обеспечение  завершения передачи сведений в соответствии с  установленными требованиями о
границах водных объектов в
государственный водный реестр и
государственный кадастр
недвижимости
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, Департамент    муниципальной собственности  Администрации города Ханты-Мансийска
	февраль

2018 года
	снижение рисков организаций,
предпринимателей и граждан в части неизменяемости границ сформированных земельных участков и прав на объекты недвижимости, инвестиционная
привлекательность города

	8.
	Актуализация информации и систематического обновления Интерактивной инвестиционной карты ХМАО-Югры
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Управление
информатизации  Администрации города Ханты-Мансийска
	постоянно
	Перечень земельных участков, для реализации инвестиционных проектов

	9.
	Подготовка земельных участков для создания индустриальных парков
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
	31 декабря 2016
	снятие инфраструктурных ограничений для размещения инвестиционных проектов

	III. Мероприятия с учетом региональных особенностей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  лучшей практики в области градостроительной деятельности

	10.
	Внесение изменений в план мероприятий («дорожную карту»)
«Организация системы мер,
направленных на  сокращение сроков согласований (разрешений) в сфере строительства и  сокращение сроков формирования и предоставления земельных
участков, предназначенных для строительства, в городе Ханты-Мансийске (2013-2018 годы)»
	Департамент  градостроительства   и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент  муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,

Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	январь

2018 года
	детализация
«дорожной карты»

	IV. Контрольные показатели реализации дорожной карты

	Наименование показателя
	Базовое значение 2015 год
	2016 год
	2018 год

	1.
	Предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения (кол-во процедур).
	10
	9
	7

	2.
	Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения (кол-во дней).
	120
	118
	40

	3.
	Предельное количество этапов, необходимых для технологического присоединения (кол-во этапов).
	4
	4
	4

	4.
	Предельный срок подключения энергопринимающих устройств потребителей (до 150 кВт) (кол-во дней).
	35
	34
	32

	5.
	Среднее время подключения к газопроводу (кол-во дней).
	43
	41
	38

	6.
	Количество субъектов малого предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения (шт./тыс. нас.).
	62,5
	63,7
	65,0

	7.
	Количество ежегодно создаваемых рабочих мест, субъектами малого и среднего предпринимательства, мест.
	434
	Не менее 300
	Не менее 300

	8.
	Доля заключенных контрактов с субъектами малого предпринимательства по процедурам торгов и запросов котировок, проведенных для субъектов малого предпринимательства в контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в общей стоимости заключенных государственных и муниципальных контрактов (%)
	30,09
	47,0
	50,0